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1. INTRODUCCION

El Servicio Electoral, qgue tlene a su cargo la
reconstitucién del cuerpo electoral mediante 1la 1inscripcidén en
cada comuna = de los mayores de 18 afios gue posean el nuevo carnet
de identidad, elabora mensualmente un informe estadistico. Este
Incluye el nb6nero de lnscrlitos por comuna y clrcunscripclén y su
distribucidén por sexo. El Centro de Computacién y Control del
Comando por el No relaciona esta informacién con los antecedentes
demogré&ficos de la poblacién chilena, y particularmente con las
proyecciones sobre 1la poblacién mayor de 18 afios gque realiza el
Instituto Nacional de Estadisticas (INE) en convenio con el
Centro Latinocamericano de Demografia (CELADE). El informe con 1los
datos del mes de Marzo de 1988 se ha elaborado con 1la més
reciente informacién emitida por dichos organismos (fasciculos
F/CHI.3 y F/CHI.4 de INE-CELADE), gue 1incluyen las proyecciones
de la poblacién mayor de 18 afios por provincia. Estas han sido
ajustadas a nivel de comuna.

2. TENDENCIAS GENERALES

Entre fines de febrero de 1987 y fines de marzo de 1988 se
han inscrito en los registros electorales 5 045 825 personas. En
el mes de marzo 1lo hicieron 470 383 personas, incrementando en
10% el "cuerpo electoral. Esto constituye un resultado alentador,
pues supera con creces todos los resultados anterliores y
particularmente 1los de los meses de septiembre y noviembre de
1987. Estos, hasta la fecha, hablian concentrado el mayor néamero
de inscritos mensuales.

A fines de marzo de 1988 se encontraba inscrito en 1los
registros electorales el 63% de los chilenos con derecho a voto
(considerando la proyeccién de poblacién INE-CELADE a junio de
1988). Dicha cifra equivale al 78% de la meta opositora de lograr
6.5 millones de inscritos. Si entre abril y fines de junio se
inscribiera mensualmente el mismo nGtmero de personas gue 1lo han
hecho en marzo, la meta estaria cumplida a esta Gltima fecha.

La meta ' gque se ha planteado la oposicién corresponde al 81%
de los mayores de 18 anos, proporcién correspondiente a las tasas
histéricas de inscripcién electoral en el palis.

3. LA SITUACION POR REGIONES

No existe wuna distribucidén homogénea de la inscripcién
electoral por regiones. Por el contrario, destaca el nivel por
sobre el .promedio nacional gue sigue alcanzando la proporcién de
inscritos en relacién a los potenciales electores en las regiones
IX v XII y el atraso en la materia que registran las regilones
Metropolitana, I y V. Particular significacidén adquiere 1la
situacibén en la Regién Metropolitana, que concentra el 40% del

potencial electoral y en la que solo se encuentra lnscrlto un 58%
de los mayores de 18 afios (ver el cuadro No 1).
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4. LA SITUACION POR TAMANO DE COMUNAS

La inscripcién electoral tampoco se encuentra
distribuida homogeneamente segan el tamafio de las comunas. Hemos
distinguido entre 1las 335 comunas del pais a ~aquellas que son
prioritarias al concentrar el 71% del electorado potencial. Estas
incluyen la categoria de 45 a 100 mil habitantes Yy la de més de
100 mil habitantes, que presentan una tasa de inscripcién sobre
mayores de 18 afios gue permanece aun debajo del promedio

nacional, mientras 1las categorfias de tamafio . inferior -que
representan un 29% de los posibles electores- presentan una tasa
de inscripcion por sobre dicho promedio. Cabe sefalar, no
obstante, que las comunas de més de 45 mil habitantes

incrementaron su participacién en el total del cuerpo electoral
levemente en el mes de marzo, alcanzando un 69%, continuando con
la tendencia observada en los dos meses anteriores. Si se compara
esta proporcién con la existente en julio de 1987 (64 %), se hace
evidente el progreso registrado desde entonces: con 1la
composicién prevaleciente en dicho mes se perdian del orden de
560 mil votos, mientras en 1la actualidad esa pérdida se ha
reducido a 160 mil  votos. Como se observa en el cuadro 4, se
trata de votos preponderantemente opositores.

Esta tendencia reciente revela que en muchas comunas pequefias
tiende a disminuir el ritmo de 1la inscripcién al aproximarse a
sus limites histéricos el cuerpo electoral ya constituido,
fenémeno que adn no se . observa en las ciudades més importantes.

‘5. LA SITUACION EN LAS GRANDES COMUNAS

Si se considera la situacién en las "grandes comunas", vale
decir aguellas de m&s de 45 mil habitantes mas las cabeceras de
provincia (ver el cuadro 2), se aprecia gque entre las que
presentan las tasas de inscripcién mds rezagadas respecto a los
habitantes con derecho a voto se cuentan muchas comunas pobres
que en 1980 aparecen con un porcentaje de voto No superior al
promedio nacional. :

De mantenerse el actual ritmo, no 1lograrian la meta de
inscripcién hacia fines de junio las comunas de Arica, Iquigque,
Coquimbo, La Serena, Vifia del Mar, Quilpué, Los Andes y San
Antonio. En la Regién Metropolitana, otras 21 comunas no
lograrian la meta, mientras ya la han superado comunas como 1la de
Providencia y Santiago. Estas 29 comunas poseen un potencial
electoral del orden de 1.5 millones de personas, "de los cuales,
al actual ritmo de inscripcién, 700 mil no se inscribirfan.

Si se Jjerarquiza a las comunas por el nGmero de habitantes
por inscribir para alcanzar 1la meta, se constata que una parte
muy sustantiva del esfuerzo por realizar se concentra en las
comunas populares de Santiago y en las comunas capitales de
Valparaiso, Vifia del Mar, Concepcién, Talcahuano, Antofagasta,
Arica, Iquique, Talca y Chillan.
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INFORME HENSUAL
CENTRO DE COMPUTACION Y CONTROL

, CUADRC 1
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*  POBLACION TOTAL E INSCRIPCION ELECTORAL b
¥ POR REGIONES Y PAIS 3
H ¥
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>18 INSCRITOS  INSCEITOS INSCRITOS XINS vs XINS vs FALTAN POR

FEGIONES ANDS ENERO/88 FEBRERD/88  MARIO/BB > 18 HETA  INSCRIBIR
I PEG.DE TARAFACA _ 211,311 93.813 103.868 115,389 a4, 6 63,1 31,663
IT  REG.DE AHTOFAGASTA 234, 146 134,135 147.203 162,394 63,4 83,9 26,603
[11 REG.DE ATACAHA 122,52 70.919 76.6h3 84.048 £8,6 84,0 15,976
IV REG.DE COQUINED 283,330 132,153 165.988  183.016 63,2 73,6 46,382
V. - REG.DE VALPARAILSD 884.076 432.992 476,628 5Z8.769 19,6 13, 191.134
Y1 REG.GRAL.BDO.OTHIGGINS 403,283 225,373 248,068 272,297 67,3 84,0 al.704
YIT REG.DEL HAULE 434, 487 281,362 300,232 331,608 67,1 Bz2,3 58,246
VIIT REG. DEL BIORIO 1,021,481 383,516 636.202  B33.443 67,9 84,2 123.770
IX  REG.DE LA ARAUCANIA 436.415 284,863 302,727 327,941 70,8 88,6 41,521
X' EEG.DE LOS LABOS 363,301 200,340 328,717 361,94 64,3 73,4 34.001
X1 REG.C.IEANEZ DEL CAHPO 44,740 22.438 20,330 28.208 b3, 0 73,3 7.361
I11  REG.HAGALLANES 99.808 38,719 63,836 69,836 70,0 87,6 9.876

REG. HETROFOLITANA,STGO. 3.247.369  1.506.149  1.694.348 1.891.335 38,2 12,4 720,971

PAIS 8.073t158' 4.145.488  4.575.442 5.045,825 62,5 77,6 1.435.813

FUENTE: Centro de Computacion y Control
del Comando por el "NO" .



" INFORME MENSUAL
SENTRO DE COMPUTACION Y CONTROL

CUADRD 2
BRE R EF R IR N LR R R R R R R R R R R
] ¥
i NIVELES DE INSCRIFCION ELECTORAL ¥
* PARA COMUNAS *
4 PRIORITARIAS ¥
¥ ¥
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POB. TOTAL »18  INSCRITOS INSCRITOS  INSCRITOS LINS vs  XINS vs LINS vs FALTAN POR

COMUNAS 30-JUN-88 ANDS ENERD/BB FEBRERD/88  MARI0/88 HETA FOB TOT > 18 META  INSCRIBIR
COM.LA FLORIDA 289.780 188,479 b5.246 77,932 89.973 150,697 3,0 47,7 39,7 60.724
COM.VINA DEL MAR 304,307 202,607 92.115 101,594  113.704 161,929 37,4 36,1 70,2 48.223
COM. PENALOLEN 1397.667 128.567 46.838 92,823 58.856 102,794 29,8 45,8 97,3 43.939
COM.LA PINTANA 137.446 102,406 31.433 34.866 38. 440 81.878 24,4 37,5 46,9 43.438
COM.EL BOSRUE 183,332 123,143 43.603 49,633 33,750 98.460 23,4 43,3 36,6 42,710
COM.VALPARAISD 283.169 188.533 92. 402 101.956  112.908 150.681 39,9 29,9 74,3 37.773
COM.CERRO NAVIA 172,869 112,437 43.173 48.459 33.663 89.838 3,0 47,7 39,7 36.235
COM.RECOLETA 178,395 116,032 45,952 32,703 39. 461 92,772 33,3 al,2 k4,1 33,311
CON. CONCEPCION 298,868 130,954 92,447 104,070 117,295 143,918 33,2 61,4 18,2 32,62
COM.ARICA 178.245 112,400 47,843 33.043 38,304 88.789 33,0 92,4 k6,3 29,885
COM. TALCAHUAND 233,382 130,331 71,342 73.723 g9.210 118,072 37,3 29,3 13,6 28,862
COM.PUENTE ALTO 172,019 107.772 48,915 54.816 61.634 89.456 35,8 37,2 68,9 27.822
COM. MAIPU 170. 411 110,839 48,313 34,564 61,592 88.£20 36,1 23,6 69,35 27.028
COM.SAN RAHMON 124,774 81,156 30.883 34,897 39.032 64.887 H,3 48,1 60,2 23.833
CON, RENCA 134,024 87.172 37,9713 41.640 43,839 69.698 34,2 32,6 65,8 23.833
COM.LAS CONDES 201,343 130,937 64,203 71.927 B1.032 104,706 40,3 61,9 17,4 23,654
COM.SAN BERNARDO 175,328 108, 901 33.973 60,428 £7.761 91.176 38,6 62,2 74,3 23.415
COM. ANTOFAGASTA 209,022 133.318 67.433 74.236 B2. 686 105.082 39,6 62,0 18,7 22,396
COM. PUDAHUEL 127.463 82,904 35.836 39.828 43.980 66.286 4,35 33,0 66,3 22,306
COM. MACUL 132,125 83.937 36.735 41.699 46,658 68.710 35,3 © 94,3 67,9 22,032
COM.LO PRADD 122,583 79.730 34.462 38.362 42,633 63.748 34,8 33,3 66,9 21,115
COM.LA GRANJA 124,433 80,934 34,345 39.036 43.774 64.710 33,2 34,1 67,6 20,926
CON. IQUIQUE 139,889 87.530 39.187 43.684 48.854 63.683 34,1 33, 70,1 20,829
COM. TALCA 166,555 102,338 a1, 306 36.828 62,780 82,585 31,2 61,3 16,0 19.805
CON.CERRILLDS 89.400 28. 148 21.089 23.919 26.788 46.491 30,0 46,1 37,6 19,703
COM. RANCAGUA 173.942 112.276 36. 163 63.116 70,603 89,920 40,1 62,9 718,35 19,315
COM.LO ESPEJO 121,35t 83.433 40.463 44,728 43,018 £8.308 37,3 97,4 1,8 19.230
COM.ESTACION CENTRAL 141.176 91.824 42.840 48.862 33. 104 73.417 33,0 60,0 73,1 18,313
COM. HUECHURABA ' 75.073 48.833 17.321 19.243 21,221 133,044 28,3 43,5 34,4 17.823
COM.CORUINBD 108.573 68.779 28.691 31.673 39.926 93,335 32,7 a7 66,6 17.809
COM. CONCHALT 162.181 105.485 54.218 60.444 b6.0826 84,340 41,2 63,4 79,2 17.514
COM.P.AGUIRRE CERDA 135,302 868.393 42,047 47.633 93.317 70,674 33,2 60,3 15,4 17.357
COM.SAN JOARUIN 119.800 77.920 35. 101 40.431 43.628 62,301 38,1 a8, 6 73,2 16.673
COM.CHILLAN 131.200 93.722 48.330 33.483 39.216 75.845 39,2 63,2 18,1 16.629
CON. TEMUCD 224.036 133,971 75.436 81,922 89.6398 106.276 40,0 67,0 84,4 16.578
COM. QUILFUE 103.664 70.331 32.619 35.973 33.913 36.226 37,8 36,7 1,0 16.313
COM.LA SERENA 103,684 69.483 31.352 35.084 33.804 53.881 36,3 57,3 73,9 14.077
COM.BUINTA NORMAL 113,189 73.607 34.570 39.822 44,983 38.852 29,7 61,1 76,4 7 13.869
COM.VITACURA 84.414 94.907 25,313 27.831 31,266 43.900 37,0 36,9 - 71,2 12,634
COM.PUERTD HONTT 114.843 70.608 37.007 40.803 44,989 97.623 29,2 63,7 18,1 12,634
COM.PENAFLOR 78.671 49.587 23.501 25.870 28.312 40,912 36,0 37,1 69,2 12,600



~

INFORBE HENSUAL
CENTRO DE COMPUTACION Y CONTROL

CUADRD 2
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* PARA COMUNAS *
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POB. TOTAL >18  INSCRITOS INSCRITOS INSCRITOS MINS vs AINS vs  XINS vs FALTAN POR

COHUNAS 30-JUN-88 “ANDS ENERD/88 FEBRERO/88  MARL0/88 HETA FOB TOT > 18 META  INSCRIBIR
CON.VALDIVIA 118.478 73.833 33.700 43. 41t 47.606 33, 446 40,2 64,35 80,1 11,840
COM. SAN ANTONID 74.881 49.019 2.786 25,12 28,332 39,846 37,3 a7, 8 11,2 11,494
COM.CURICO 99.308 £0. 468 32.413 35,800 39,040 48.637 33,3 64,6 - 80,2 9.617
(:0H. CORONEL 79.399 48.302 22.547 25.393 28.314 37.922 37,5 58,6 14,7 9.608
CON. VILLA ALEMANA © 67.883 45,196 22,522 24,666 27.017 36,122 33,8 93,8 74,8 9.109
COM.NUNOA 167.713 109. 084 61.467 £9.613 78,113 87.217 46,6 71,6 89,6 9.104
COH.0S0RND 123.986 77.467 43.543 47.986 a3.271 62.210 43,0 68,8 83,6 8.933
CON.LA REINA 90,068 8. 382 30.622 34.239 28.313 46,6839 42,3 b5,4 81,8 . B8.320
COM. SAN FELTPE 43,691 31.379 14,632 16,383 18. 465 26.442 37,2 28,8 £3,8 7.377
CON. INDEFENDENCIA 76.923 30,036 23,358 28.854 2,300 40,006 42,0 64,6 80,7 7.704
OX.COPIAPD 80,250 49,140 27.938 30.232 33.363 40,857 41,6 67,9 81,7 7.494
COM.LINARES 69,089 41,536 20,526 22,962 26.43 33.850 28,3 63,6 18,1 7,414
CON.LA CISTERNA 94,363 61.377 2910 37.034 41,776 43,073 44,2 68,0 83,0 7,347
COM.LOS ANDES 47.420 28.663 14.565  16.091 17.354 20,7233 37,9 62,6 71,2 - 1,279
0N, OVALLE 80,920 48. 481 27,282 29,633 32.640 33.751 40,3 67,3 82,1 7.1
COM. PUNTA ARENAS 117,215 76.344 46. 136 a0.364 39,253 2.175 47,1 12,4 88,9 °  6.922
CON.MELIPILLA : 73.346 45,411 26.9383 23,430 32. 143 36,143 43,8 70,8 84,3 6.000
CON.CALAKA 111,982 66.494 41,287 43.746 30,62 ab.297 43,2 76,1 89,9 3. 668
CON.QUILLOTA’ 64,477 41.387 23,170 27.008 29,110 34.310 19,1 70,0 84,8 3.200
COM. SAN FERNANDD 50,497 31,780 16.894 18.814 20,911 23,808 41,4 69,8 81,0 4,897
COM.LOS ANGELES 128,153 77.393 92,936 56.536 60.187 64.287 47,0 17,8 93,6 4,100
COM.BUIN 47.035 29.227 17.397 19.089 20,676 24,470 43,9 70,7 84,5 3.794
CON. TONE 49.262 31.474 19.223 20,7190 22.698 24.710 46,1 72,1 31,9 2,012
COM.LOTA 47.999 30.668 18. 363 20,254 22,481 24.077 46,8 73,3 93,4 1,396
COM. SAN MIGUEL 73.107 48.851 23.898 33.816 37.976 33.053 30,6 7,7 7,2 1.083
COM.5AN CARLOS 46.378 28:747 19.604 21.017 22,633 23.264 48,8 78,8 97,4 611
CON. SANTIASO 184.334 113,833 78.832 B89. 63 100,511 99.860 34,9 83,8 104,9 . (4.651
CON.PROVIDENCIA 111,393 72.384 33.123 a8.370 64.738 368,034 a8, 0 89,2 11,6 (6,704

FUENTE: Centro de Computacion y Control
del Comando por el 'NO" .
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INFORME MENSUAL
CENTRD DE COMPUTACION Y CONTROL

CUADRD 3
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¥ %
1 EVOLUCION MENSUAL DE LA INSCRIFCION ¥
% COMUNAS DEL GRAN SANTIAGD , ¥
3 H
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)18 INSCRITOS INSCRITOS INSCRITOS TINS vs 1INS vs 1 "NO°

COMUNAS ANODS ENERD/BB FEBRERO/B6  MARZ0/88 > 18 . META  PLEB. B0
COH. SANTIAGD 119.893 78.852 89.632 100,511 83,8 104,9 36
COM. INDEPENDENCIA 30. 036 23.558 28,854 32.300 64,6 80,7 36
COM. CONCHALT 109,483 34.218 60.444 66.826 63,4 79,2 38
CONM.HUECHURABA 48.823 17.321 19.243 - 21,22 43,3 24,4 38
CON.RECOLETA 116,032 43.952 2,703 39. 461 3,2 64,1 "3
CON.PROVIDENCIA 72.384 33,12 58,370 64.738 83,2 11,6 23
COM.VITACURA 34.907 25.315 27.891 31.266 36,9 71,2 26
COH.LO BARNECHEA 18.246 10.493 11,483 12,713 63,7 87,1 26
CON.LAS CONDES 130,957 64,205 71.927 81. 052 61,9 17,4 26
COM.NUNDA 109,084 61.467 63.613 78.113 71,6 83,6 37
COM.LA REINA 38,382 30,622 34.239 38.319 63,4 81,8 32
COM. MACUL 85.937 36,735 41,639 46.658 24,3 67,3 37
CON. PENALOLEN 128,567 46.838 92,823 8. 836 49,8 ar, 3 3
CON.LA FLORIDA 188.479 63,246 77.932 89.973 47,7 33,7 39
COM. SAN JOABUIN 17.920 35,101 40.431 435.628 a8, 6 73,2 43
CON.LA GRANJA 80.934 34,343 33,096 43.774 a4, 1 67,6 40
COM. LA PINTANA 102,406 31.43 34,86k 38,440 37,9 46,9 40
COM.SAN RAHON 81.156 30. 883 34.8%7 33.032 48, t 60,2 43
CON.5AN MIGUEL 48,851 23.898 33.816 37.976 M7 87,2 . 43
CON.LA CISTERNA 61.377 32,971 37.0%4 41,726 £8,0 83,0 38
COM.EL BOSBUE 123. 145 43,603 49,633 33,730 43,3 56,6 36
CON.P.AGUIRRE CERDA 88.333 42.047 47,653 33.317 60,3 75,4 43
COM.LO ESPEJO 85.433 40. 463 44,72 49,018 3.4 71,8 40
COM.ESTACION CENTRAL 91.824 42.840 48.862 33. 104 £0,0 75,1 36
COM. CERRILLOS aB8.148 21.089 23,913 26.788 46,1 . 57,6 41
CON.HAIRU 110,833 48,313 34,964 61.532 39,6 69,3 41
COM. BUINTA NORMAL 73.607 34.570 39.822 44.983 b1,1 76,4 39
CON.LO PRADD 79,730 34,462 38.362 42,633 33,3 66,9 38
CON. PUDARUEL: 82.904 35,896 39.828 43.980 33,0 66,3 38
COM.CERRD NAVIA 112.437 43.173 48.469 33.663 47,17 39,7 38
COX. RENCA 87.172 37.373 41.640 43,859 32,6 63,8 40
COM.QUILICURA 19.862 10,500 11,437 12,4135 62,3 78,2 33

FUENTE: Centro de Computacion y Cantrol
del Comando por el "NO" .



INFORME MENSUAL
CENTRO DE COMPUTACION Y CONTROL

CUADRD 4
FRERREE AR FRE R F R AR F I PR P R P P H R F R P EF R
¥ t
¥ PROMEDIOS MENSUALES DE INSCRIPCION ¥
¥ SEGUN CATEGORIAS DE TAMAND DE COMUNAS 4
H ¥
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218 INSCRITOS INSCRITOS .INSCRITOS INSCRITOS IMSCRITOS INSCRITOS IMSCRITOS INSCRITOS INSCRITOS N0

COKUNAS A\DS  30/AB0S/87 30/8EP/87 31/0CT/87 30/NOV/B7 DICIEK, B7 ENERD/8B FEBRERO/B8 MARZ0/88 TOTAL  v/s X8 KETA  INSCRITOS
HASTA 10,000 336,373 24.035 21,448 }: 18.813 20.468 23.172 14.803 17,367 14.304 246,327 69,18  287.433 109. 846
16.001-20,000 811.502 34,010 Al 193 - 40,230 42,885 30.228 33.937 33.486 48,715 536.773 68,61 G660, 448 254,727
20,001-30.000 316,029 34,261 33.859 28.192 30.362 34.024 23.331 23.721 26,533 335.B07 68,95 421.304 160,222
30.001-45, 000 380,615 40.019 38.33 31,764 33.690 39.149 27.077 27.5925 31,130 411,330 70,89 470,739 169.023

43,001-100,000 1,098,192 29.802 B5.614 ©  96.489 &
100,006 y MAS 4,710,447 228,756 249.035 - 221,293 288,

2.503 33.273 36, 963 60.275 66.200  695.732 63,3 889.918 402. 460
8.244  214.803  248.648  263.380 283,481 2.779.2%94 39,00 3.771.736 1.931.053

' 8.073.158 440,883  459.4B8  396.801  449.352  41Z.649  404.7B1  425.954  470.383 5.045.825 62,50 6.501,638  3.027.33

FUENTE: Centro de Computacion y Control
del Comando por el NO.
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COMPOSICION INSCRIPCION MARZO 88

SEGUN TAMANO DE COMUNAS
<10 (4,9%)

10—20 (11,0%) /T‘

20—80 (7,1%)

30—465 (8,2%) >100 (66,19%)

46—700 (18,8%)

COMPOSICION MAYORES DE 18

SEGUN TAMANO DE COMUNAS
<10 (4,4%)

10-20.(10,1%)

;\_‘&x.: »).,:" rah e, R R

20-30 (6,4%) /

30—46 (7,2%)

6%)

46—100 (185



7 VOTO NO 1880

TAMANO VS YOTO "NO”

PLEBISCITO 1980

CATEGQRIA TAMANQ COMUNA
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